

# Chiny Ludowe nigdy nie użyją pierwszej broni nuklearnej

Agencja Nowych Chin donosi, że premier ChRL, Czou En - Lai zwrócił się w dniu 17 bm. do szefów rządów wszystkich państw z propozycją zwołania konferencji na najwyższym szczeblu z udziałem przedstawicieli wszystkich krajów świata w celu przedyskutowania problemu zupełnego zakazu i całkowitego zniszczenia broni nuklearnej.

Rząd chiński - głosi list - konsekwentnie wypowiada się za zupełnym zakazem i całkowitym zniszczeniem broni nuklearnej. To, że Chiny Lu

doświadczenia, posiadają obecnie broń nuklearną, ma na celu wyłącznie obronę narodu chińskiego przed zagrożeniem nuklearnym ze strony USA.

Rząd chiński oznajmia uroczyście, że Chiny w żadnym czasie i w żadnych okolicznościach nie użyją pierwszej broni nuklearnej.

## Dziś o 10 w TV Załoga statku „Woschod”

W środę, 21 bm. od godz. 10 rano, telewizja nada w programie ogólnopolskim bezpośrednią transmisję z Moskwy z konferencji prasowej z załogą statku „Woschod”.

## Kosmiczne trojaczki

W godzinę po wystartowaniu statku kosmicznego „Woschod” pracownica jednego z sowchozów w okręgu Sochi urodziła trzech synów. Na cześć kosmonautów rodzice postanowili nadać im imiona Włodzimierz, Konstanty i Borys.

Małżonkowie Karakian wysłali do kosmonautów depeszę, w której proszą ich, by zostali chrzestnymi ojcami noworodków.

## Wicepremier ZRA w Polsce

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych A. Rakpackiego, przybył wczoraj do Polski wicepremier rządu ZRA dr Mahmud Fawzi.

## Luebke w Etiopii

Prezydent NRF, H. Luebke, przybył wczoraj z 6-dniową wizytą oficjalną do Addis Abeby. Na lotnisku powitał go cesarz Etiopii, Haile Selassie.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 21 października 1964 roku  
Rok XIX Nr 251 (5560)

## Pracowity dzień

### marszałka Polski M. Spychalskiego

- \* liczne wizyty
- \* zwiedzanie miasta
- \* na spotkaniu z aktywem FJN m. Łodzi i województwa



W ZPB im. Obrońców Pokoju

Wczorajszy, trzeci z kolei, a zarazem ostatni dzień pobytu w Łodzi członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra obrony narodowej, marszałka Polski - Mariana Spychalskiego, był dniem niezwykle pracowitym. Marszałek, wraz z towarzyszącymi mu gen. dyw. Wikto-rem Ziemińskim, gen. bryg. Władysławem Polańskim oraz płk. dr Czesławem Półtorakiem, zwiedził w godzinach przedpołudniowych Zakłady im. Obrońców Pokoju, Politechnikę Łódzką, Miejską Pracownię Urbanistyczną i szereg innych obiektów na terenie Łodzi.

Honory gospodarza pełniła przez cały czas I sekretarz KL PZPR - M. Tatarkówna - Majkowska. Poza nią w różnych spotkaniach uczestniczyli m. in. sekretarze KL partii - M. Kuliński i H. Rejniak, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi - E. Kaźmierczak i wiceprzewodniczący Prezydium - J. Lorens.

Załoga ZPB im. Obrońców Pokoju zgromadziła marszałkowi Polski entuzjastyczne przyjęcie. W jej imieniu gościa powitał I sekretarz KZ partii - Alfred Kurzawa. Min. Spychalski zwiedził przedział cienkoprzędny i odpadkową oraz tkalnię, rozmawiał z robotnikami o ich sprawach bytowych, odpowiadał na pytania z różnych dziedzin. Choć nie przerywano normalnej pracy, wszędzie oczekiwały gościa delegacje z wiązkami kwiatów, śpiewano tradycyjnie „Sto lat”.

Stąd trasa wiodła do Politechniki. U wrót uczelni oczekiwał marsz. Spychalskiego JM rektor - prof. dr Jerzy Werner wraz z senatem, a także rektorzy i prorektorzy wszystkich łódzkich szkół wyższych. Zdemontowano marszałkowi pracownię elektronowej maszyny liczącej i niektóre zakłady wydziałów włókienniczego i mechanicznego. W czasie spotkania przy kawie, ważne problemy łódzkiego środowiska nauki poruszali w swoich wypowiedziach (A) Dalszy ciąg na str. 2

## Kobiety z 70 krajów obradują w Sofii

Wczoraj w sali Zgromadzenia Narodowego w Bułgarii rozpoczęła 5-dniowe obrady Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet z udziałem 250 delegatek reprezentujących organizacje kobiece z 70 krajów świata. Na czele delegacji polskiej stoi przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet, Alicja Musiałowa.

Zabierając głos przewodnicząca SDFK Eugenia Cotton podkreśliła konieczność wzmożenia walki o zdobycie pełni praw przez kobiety żyjące w wielu rejonach świata, o wzmocnienie akcji solidarnościowej z narodami dążącymi do uzyskania pełnej niezależności oraz wyzwolenia spod ucisku kolonialnego i neokolonialnego.

Z kolei sekretarz generalny federacji, Roza Pantaleon (Argentyna) dokonała oceny działalności SDFK w okresie od ostatniej sesji, która odbyła się w 1963 r. w Moskwie, oraz omówiła przygotowania do obchodów 20-lecia federacji przypadającego w 1965 r. Obrady trwać będą do 24 bm.

## 20 rocznica wyzwolenia Belgradu

Wczoraj odbyło się w Belgradzie uroczyste posiedzenie Rady Miejskiej Belgradu poświęcone 20 rocznicy wyzwolenia spod okupacji faszystowskiej. Na posiedzenie przybyli m.in. prezydent Jugosławii, J. Broz-Tito oraz delegacje zagraniczne. Szef delegacji radzieckiej, marszałek lotnictwa W. A. Sudić w imieniu KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, rządu radzieckiego i całego narodu przekazał żołnierzom i narodowi Jugosławii braterskie pozdrowienia i serdeczne życzenia w związku z obchodzonymi uroczystościami.

## Marszałek Biriuzow Bohaterem Narodowym Jugosławii

Prezydent Jugosławii, J. Broz-Tito przyznał pośmiertnie tytuł Bohatera Narodowego Jugosławii marszałkowi Związku Radzieckiego S. S. Biriuzowowi za mistrzowskie prowadzenie operacji wojennych i bohaterstwo wykazane w walce przeciwko wspólnemu wrogowi.

## OLIMPIADA 1964

Siedem brązowych już...

## Czekamy na srebro i złoto



GRZESIAK KULEJ

Wiadomo już, że nasi bokserzy powtórzyli rzymski sukces jeśli chodzi o liczbę zdobytych medali. Tak jak w Rzymie siedmiu naszych reprezentantów zakwalifikowało się do półfinałów. Jeszcze w tej chwili nie wiemy, jaka będzie barwa tych krążków, ale już dzisiaj można stwierdzić, że jest to bardzo duży sukces naszego pięściarstwa, tym bardziej miły, że nie przewidywany. W najśmielszych marzeniach liczyliśmy na pięć medali. Okazało się, że nasi pięściarze przygotowani zostali bardzo dobrze do Igrzysk Olimpijskich. W półfinałach ZSRR ma 9 pięściarzy, Polska - 7, Włochy - 5, USA - 4, Niemcy - 3 i kilka innych państw po 1. W czołówce utrzymały się cztery tradycyjnie najsilniejsze federacje, przy czym Polska ma szansę zająć takie samo miejsce jak w Rzymie, to jest drugie w klasyfikacji drużynowej. Prześcignięcie Związku Radzieckiego, nie leży już w naszych możliwościach. Tegoroczny turniej jest niezwykle trudny i wymaga od zawodników wyjątkowej koncentracji, oraz stałego treningu i ścisłego przestrzegania diety. Artur Olech, Józef Grudzień, Jerzy Kulej, Mariam Kasprzyk, Józef Grzesiak, Tadeusz Walasek i Zbigniew Pietrzykowski zasłużyli na najwyższe uznanie. Mieli bardzo trudnych przeciwników i wy-

szli z boju z nimi zwycięsko. W dotychczasowych walkach najlepsze wrażenie z naszej drużyny zrobił Grudzień. Bardzo wysoka jest forma Kasprzyka, który przecież do ostatniej chwili musiał walczyć o paszport olimpijski. Największe słowa uznania należą się jednak Józefowi Grzesiakowi, który po raz pierwszy uczestniczy w tak poważnej imprezie. Słowa uznania należą się również Arturowi Olechowi i najstarszemu zawodnikowi w reprezentacji Walaskowi i Pietrzykowskiemu. Dziś odbędą się walki półfinałowe. Zestawienie par w których wystąpią Polacy: waga musza - Artur Olech - Sorokin (ZSRR); waga lekka - Grudzień - Harris (USA); waga lekkopółśrednia - Kulej - Blay (Ghana); waga półśrednia - Kasprzyk - Bertini (Włochy); waga lekkośrednia - Grzesiak - Lagutin (ZSRR); waga średnia - Walasek - Popienczenko (ZSRR); waga półciężka - Pietrzykowski - Kiselow (ZSRR). Dojdzie więc do skróconego meczu Polska - ZSRR, gdyż spotkamy się z zawodnikami radzieckimi, aż cztery razy. Zresztą wszyscy nasi rywale są bardzo groźni i reprezentują wysoki poziom. Każde odniesienie zwycięstwo będzie wielkim sukcesem.

## Rumuni zakwestionowali zwycięstwo Olecha AIBA protest odrzuciła

Odbyło się w Tokio posiedzenie Komitetu Wykonawczego AIBA, poświęcone zajęciom na tokijskim ringu. Chodziło o niesłuszną decyzję sędziego australijskiego Tammera, który bez żadnych ważnych przyczyn zdyskwalifikował pięściarza z Korei południowej Chona. Komitet Wykonawczy AIBA po wszechstronnym zbadaniu i na-

świetleniu sprawy postanowił odsunąć p. Tammera od sędziowania podczas turnieju olimpijskiego. Na tym samym posiedzeniu odrzucono protest Federacji Rumuńskiej, która uważała, że werdykt sędziowski przynajmniej zwycięstwo Olechowi nad Ciucą krzywdzi jej zawodnika. Zwycięstwo Olecha zostało wypunktowane przez pięciu sędziów i nie wzbudziło u nikogo zastrzeżeń.

## Szpadziści w ćwierćfinale

W pierwszej eliminacji drużynowego turnieju w szpadzie Polska po zwycięstwie nad Koreą pkt. 14:2, zakwalifikowała się do osmiu najlepszych zespołów. Awans mają również zapewnio- ny drużyny ZSRR, Francji, Szwecji i Włoch. Pozostałe trzy zespoły wyłonią końcowe spotkania eliminacyjne, które odbędą się dziś.

## Polska-USA w 1965 r.

Kierownictwo naszej reprezentacji lekkoatletycznej przeprowadziło w Tokio rozmowy z przedstawicielami AAU w sprawie przystąpienia do kontaktów lekkoatletów Polski i USA. Polska drużyna zaproszona została na dwa mecze do Stanów Zjednoczonych. Spotkania rozegrane zostaną w dniach 3 i 10 lipca na wybrzeżu kalifornijskim. Przeciwnikami Polaków mają być reprezentacje stanów południowych oraz zachodnich. Oficjalne spotkanie Polska - USA odbędzie się w dniach 5-6 sierpnia w Warszawie. Amerykanie przyjeżdżają w przyszłym roku do Europy na mecz ze Związkiem Radzieckim i tradycyjnym zwyczajem zamierzają też wystąpić w Polsce.

## CSRS-Węgry w finale turnieju piłkarskiego

Do finału w turnieju piłki nożnej zakwalifikowały się zespoły Czechosłowacji i Węgier. Piłkarze CSRS wygrali z Niemcami 2:1 (0:1), natomiast Węgry rozgromili ZRA 6:0 (3:0). Finałowe spotkanie turnieju olimpijskiego rozegrane zostanie 23 bm. na Stadionie Narodowym w Tokio.

## Olimpiada w PR:TV RADIO

godz. 5.40 - program I  
godz. 7.40 - program II  
godz. 8.10 - program I  
godz. 12.15 - program I i II  
godz. 13.10 - program I  
godz. 16.05 - program II  
godz. 17.05 - program I  
godz. 18.15 - program I  
godz. 21.27 - program II  
TELEWIZJA  
godz. 16.30-17.50, 18.50-19.15, 21.30-23.30



W Politechnice Łódzkiej

## Rada Ministrów uchwaliła projekt ustawy

## O uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym

Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Rada Ministrów rozpatrzyła i uchwaliła m. in. sprawozdanie z wykonania narodowego planu gospodarczego w 1963 r., które przedstawione będzie Sejmowi PRL.

Uchwalono przedłożony przez ministra zdrowia i opieki społecznej projekt ustawy o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym. Projekt ten w oparciu o potrzeby społeczne i lecznicze oraz strukturę organów terenowych ustala zasady zarządzania uzdrowiskami i organizację lecznictwa uzdrowiskowego. Projekt przedłożony będzie Sejmowi.

## Odroczenie sesji ONZ?

Prawdopodobnie sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ zostanie odroczone co najmniej, aż do 1 grudnia. Ożywną akcję dyplomatyczną prowadzi w tej sprawie przedstawiciel Szwecji i Norwegii. Jak wiadomo rozpoczęcie sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ przewidziane było na 10 listopada.

## Tajne posiedzenie Rady NATO

Wczoraj odbyło się w Paryżu specjalne tajne posiedzenie Rady NATO, poświęcone przedyskutowaniu ostatnich zmian w rządzie ZSRR oraz sprawy eksplozji atomowej w ChRL. Posiedzenie odbyło się w ograniczonym składzie, a treść obrad ma być zachowana w ścisłej tajemnicy.

# Pracowity dzień marszałka M. Spychalskiego

(A) Dokończenie ze str. 1 rektorzy — prof. dr J. Werner, prof. dr St. Hrabec i prof. dr M. Stefanowski.

„Nauka jest podstawowym ogniwem naszego rozwoju — powiedział marszałek Spychalski na zakończenie spotkania. Dokładamy wszelkich starań, by mogła ona osiągać coraz nowe sukcesy, z pożytkiem dla kraju i społeczeństwa”. Marszałek omawiał tu również, jak poprowadzi w ZPB im. Obrońców Pokoju, niektóre zagadnienia polityki międzynarodowej i sytuacji gospodarczej kraju.

W Pracowni Urbanistycznej główny architekt m. Łodzi — mgr. inż. E. Budrys przedstawił gościnnie perspektywiczny plan rozwoju miasta, po czym wywodziła się fachowa dyskusja. Wiadomo bowiem, iż marszałek Spychalski jest z profesją architektem. Dyskusja koncentrowała się głównie wokół zagadnień potania budownictwa.

Z kolei marszałek w to-

warzystwie gospodarzy i towarzyszących mu osób, zwie dzał miasto. Trasa prowadziła przez osiedla mieszkaniowe przy ul. Wierzbowej, na Widzewie, Osiedle im. 1 Maja, Koziny i Zuhardz. Poza tym nasz gość oglądał Bibliotekę Uniwersytecką, nową szkołę pielęgnarską przy ul. Strycharskiej, a także zwiędział Fabrykę Transformatorów — „Elta”.

W godzinach popołudniowych marszałek Spychalski przybył na spotkanie z aktywnym Frontem Jedności Narodu m. Łodzi i województwa. W spotkaniu m. in. uczestniczyli również: sekretarz KŁ PZPR — M. Tatarówna-Majkowska, i sekretarz KW PZPR — St. Jędrzejczak, przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak, przewodniczący Prez. WRN — F. Grochalski, przewodniczący ŁK FJN — dr L. Nitecki, gen. S. Malko.

Na wstępie E. Kaźmierczak przedstawił bilans budownictwa mieszkaniowego i gospodarki komunalnej w minionym 20-leciu oraz perspektywy na przyszłość w tym zakresie. Z kolei wskazał on na osiągnię-

cia ludności Łodzi w czynach społecznych. Wartość dotychczasowych czynów wynosi 205 milionów złotych, poza tym społeczeństwo świadczyło 170 mln złotych na SFOS i 241 mln — na Fundusz Budowy Szkół.

Następnie zabierali głos: prorektor UL — prof. dr J. St. Piątkowski, działacz FJN z Nowego Złotna — J. Adamski, przewodnicząca Prez. DRN Wierzbowa — G. Stefańska, przewodniczący RO ZSP — W. Góralski i sekretarz WKZZ — Jolanta Sulej.

W przemówieniu wygłoszonym na zakończenie spotkania marszałek Spychalski podkreślił wielką rolę czynów społecznych w zakresie poprawy warunków bytowych ludności oraz ich aspekty wychowawcze. „Rozbudzając inicjatywę i poczucie wspólnej własności, przyspieszają one formowanie się nowego, socjalistycznego społeczeństwa” — powiedział m. in. marszałek Spychalski. Z dużym uznaniem mówił on o aktywności mieszkańców naszego miasta, które produkuje w czynach społecznych.

Zanim M. Tatarówna podjęła kawał gościwość za przybycie do Łodzi i ofiarnej pracę w terenie, z życzeniami i kwiatami do stołu prezydenckiego podszedła jeszcze delegacja złożona z uczniów, nauczycieli i kolegów z ławy szkolnej m. Spychalskiego, który — jak widać — kończył dzisiejsze Liceum im. Tadeusza Kościuszki.

Tym miłym gestem zakończyła się wizyta marszałka Spychalskiego — przyjmowanego wszędzie w Łodzi z wielką serdecznością. (b2)

## Zużywamy za dużo paliw i energii elektrycznej

Wczoraj obradowała Państwowa Rada d.s. Gospodarki Paliwami - Energetycznej.

Poziom gospodarkę paliwo-energetyczną w Polsce

## W 100 rocznicę I Międzynarodówki

Komitet Łódzki PZPR organizuje 22 października br. o godz. 15 w sali KŁ PZPR, Al. Kościuski 107 uroczyste zebranie z okazji 100 rocznicy powstania I Międzynarodówki. W programie: wykład prof. dr H. Kacza — „W stulecie I Międzynarodówki”, pozycja rewolucyjna — w wykonaniu aktorów scen łódzkiej.

## Interpelacja w Bundestagu

w sprawie audycji telewizyjnej o naszych Ziemiach Zachodnich

Akcja przeciwko telewizji zachodniemieckiej oraz autorom głosnej obiektywnej audycji o naszych Ziemiach Zachodnich, nadanej 2 bm. przez telewizję „Hessischer Rundfunk” trwa.

Sprawa ta stanie na porządku dziennym jednego z najbliższych posiedzeń Bundestagu.

## Kradzież obrazu Picassa „Kobieta hiszpańska”

Wczoraj podano do wiadomości, że w okresie ostatnich 24 godz. nieznanymi sprawcami skradli w jednej z prywatnych galerii w Zurychu znany obraz Picassa „Kobieta hiszpańska”. Obraz, który powstał w 1900 r. oceniany jest na 50 tys. franków szwajcarskich.

— powiedział m. in. otwierając obrady wicepremier P. Jaroszewicz — mimo stałego postępu — jest ciągle niezadowolający. Zużycie paliw i energii na jednostkę produkcji niektórych wyrobów jest u nas znacznie wyższe niż w innych uprzemysłowionych krajach. Produkuje się w kraju wiele jeszcze urządzeń mało sprawnych, zużywających zbyt duże ilości węgla lub prądu. Także zużycie opału przez ludność nie jest oszczędne. Sprawy te wymagają szybkiego uporządkowania.

Przedstawiony plan pracy Rady na najbliższy okres, omawia m. in.: wybranie bloku energetycznego, zagadnienie podstawowej jednostki instalowanej w nowych elektrowniach po roku 1970, analizę urządzeń ogrzewczych u ludności (piece i trzony kuchenne), analizę produkcji wentylatorów, pomp i kotłów, oraz plan rozwoju energetyki, ciepłownictwa i gazyfikacji w latach 1966-70.

## TPD Śródmieście zainaugurowało rok pedagogiczny

Poradnia społeczno - wychowawcza TPD Łódź - Śródmieście zainaugurowała wczoraj piątą z kolei rok pedagogiczny. Plany poradni na bieżący rok przewidują przede wszystkim otoczenie opieką pedagogiczną dzieci z klas I i II, a także dzieci przedszkolnych, poprzez ściśnięcie współpracy z rodzicami i wychowawcami. Poradnia rozpoczyna zajęcia grupowe w świetlicy z dziećmi (ul. Wschodnia 69), co pozwoli m. in. lepiej je poznać i wypracować właściwe metody wychowawcze.

W tym roku zorganizowane zostaną też „dni otwartych drzwi” poradni dla wszystkich zainteresowanych problemami wychowawczymi. Projektuje się ponadto zorganizowanie lekczenia wad wymowy u dzieci. (Kas)

## SFZZ działa w interesie milionów ludzi pracy

Wczoraj sesja rady generalnej SFZZ rozpoczęła dyskusję nad referatem sekretarza generalnego Louis Saillanta.

## Zmarł Herbert Hoover

Były prezydent USA w latach 1929-1933, Herbert Hoover zmarł we wtorek w Nowym Jorku w wieku 90 lat. Hoover w ubiegłą sobotę doznał krwotoku wewnątrzczaszkowego. Był on ciężko chory od zeszłego roku po operacji żołądka, jaką przeżył w 1962 r. Zwiolki Hoovera spoczną w West Branch w stanie Iowa; po wystawieniu na widok publiczny najpierw w Nowym Jorku, a następnie na Kapitolu w Waszyngtonie.

W chwili obecnej żyje jeszcze tylko dwóch byłych prezydentów USA — 74-letni Dwight Eisenhower i 80-letni Harry Truman.

## Spis ludności w NRD

W NRD przeprowadzony zostanie spis ludności, uwzględniający stan z 31 grudnia 1964 roku. Ostatni spis ludności odbył się w NRD w roku 1950.

## Na marginesie płockiej Petrochemii

## Gaz „przyjdzie” do domu

Jednym z produktów ubocznych powstających w procesie rafinacji ropy naftowej, jest wysokokaloryczny gaz. Dlatego też zobowiązano Ministerstwo Gospodarki Komunalnej do zajęcia się sprawą jego wykorzystania. Potrzeb-

## Izotopy w służbie produkcji

W Warszawie zakończyło się 8-dniowe międzynarodowe sympozjum RWPG poświęcone zastosowaniu izotopów w technice.

Obok referatów polskich — na sympozjum przedstawione zostały prace naukowców z CSRS, Rumunii, NRD, Węgier i Związku Radzieckiego. W referatach podkreślano m. in. ogromną rolę techniki izotopowej w unowocześnianiu produkcji.

## Spółeczna kontrola gospodarki materiałowej tematem obrad prezydium CRZZ

Działalność związków zawodowych i samorządu robotniczego w zakresie usprawnienia gospodarki materiałowej była wczoraj tematem obrad prezydium CRZZ. Sekretarz CRZZ Wiktor Obolewicz przedstawił wyniki społecznej kontroli w tej dziedzinie.

Kontrola objęto ponad 4 tys. zakładów pracy. Stwierdzono, że głównymi przyczynami powstawania nadmiernych i zbędnych zapasów są zmiany w planach produkcyjnych, opóźnienia dokumentacji, nieprawidłowe funkcjonowanie pionów zaopatrzenia. W niektórych zakładach ujawniono brak norm zużycia materiałów. W innych normy były niejednokrotnie znacznie wyższe od faktycznego zużycia.

## Delegacja pracowników partyjnych KPZR wraca do kraju

Na zaproszenie KC PZPR, od 9 bm. przebywała w naszym kraju grupa pracowników partyjnych KPZR pod kierownictwem sekretarza KC KP Estonii — Leonida Lanemana.

Delegacja zapoznała się z

doświadczeniami pracy partyjnej w dziedzinie dziennikarstwa i działalności organizacyjnej partyjnych w innych dziedzinach, a także z pracą centralnych i terenowych instytucji wydawniczych i prasowych oraz szeregu redakcji.

W czasie podróży po kraju delegacja spotkała się m.in. z członkiem biura politycznego KC, I sekretarzem KW w Katowicach — Edwardem Gierkiem, z członkami egzekutywy KW w Krakowie i woj. łódzkiej oraz z Egzekutywą Komitetu Łódzkiego PZPR.

Na zakończenie pobytu delegację przyjął członek Biura Politycznego KC PZPR — Zenon Kliszko. W spotkaniu uczestniczyli: sekretarz KC — Artur Starewicz oraz kierownicy wydziałów KC — Wincenty Krasko, Stefan Olshowski i Leon Stasiak. Obecny był również ambasador ZSRR w Polsce — Awierkijski Aristow.

Dziś 21 bm. delegacja udaje się w drogę powrotną do swego kraju.

## W Tatrach zima

W tym roku zima dość wcześnie atakuje rejon Tatr. Wczoraj rano mieszkańcy Zakopanego zastali na ulicach miasta 5-centymetrową warstwę śniegu, który jednak dość szybko topniał.

Na Kasprowym Wierchu o godz. 7 rano notowano 25-centymetrową warstwę śniegu, natomiast w Morskim Oku 27 cm. Całe Tatry przykryte są szczególnie białym puchem, który utrzymuje się doskonale, albo w górach od szeregu dni panuje mróz.

## Groźny pożar

Groźny pożar wybuchł w miejscowości Zytliów, pow. Wielun. Spłonęły 3 stodoły, 2 budynki mieszkalne i 2 obory. Straty szacuje się na 200 tys. złotych. Przyczyną bada komisja. (aw)

## Proces — gigant kończy łódzką aferę węglową

Wczoraj przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi rozpoczął się zbiorowy proces przeciwko sprawcom kradzieży węgla w latach 1945-1963 na szkodę przedsiębiorstw gosp. społecznej. Na ławie oskarżonych zasiadło wielu ludzi, którzy w ciągu 19 lat przywłaszczyli sobie kilkadziesiąt tysięcy ton węgla wartości co najmniej 10 mln zł.

Głównym oskarżonym jest Józef Stachura (Sowińskiego 5), który już w roku 1945 jako prywatny właściciel składu opałowego „zainaugurował” pierwsze kradzieże (oszu kiwanie na wadze, zamiana gatunków węgla itp.). Po pewnym czasie doszedł on do wniosku, że „interes” zakrojony na taką skalę wymaga współników. Zaproponował więc współpracę Leszkowi Wróbelowi (Wysoka 38) i Józefowi Sepiolo (Pogorzela 15) — pracownikom swego przedsiębiorstwa. W roku 1958 wspomniane przedsiębiorstwo przejął „Polsped”, którego kierownikiem został krótko Leszek Wróbel. Sytuacja ta okazała się wyjątkowo sprzyjająca dla Stachury. Stopniowo rosła też ilość ludzi biorących udział w nadużyciach.

Wśród przedsiębiorstw okradzionych przez sprytnych aferyzistów znalazły się takie

jak: Politechnika Łódzka, Uniwersytet, Akademia Medyczna itp.

W pierwszym dniu rozprawy odczytano obszerny akt oskarżenia. Ponadto rozpoczął składanie zeznań główny oskarżony.

Przewiduje się, że proces potrwa do 14 listopada br. (aw)

## Kol. ALICJI NOWAKOWSKIEJ wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

## MATKI

składają KIEROWNICTWO I SAMORZĄD ROBOTNICZY ZAKŁADÓW GRAFICZNYCH RSW „PRASA” w ŁODZI oraz WSPÓLPRACOWNICY.

## CECYLIJ JANUSIEWICZ z powodu zgonu siostry

MARII JANUSIEWICZ długoletniej naucejki wyrazi głębokiego współczucia składają

KIEROWNICTWO SZKOŁY 51, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI I SAMORZĄD SZKOLNY.

Pogrzeb odbędzie się dnia 21. X. 1964 r. o godz. 16 z kaplicy ementarza na Chojnach.

## Dnia 19 października 1964 r. zmarł w Panu najukochańszy mąż, ojciec i dziadzius

## S. i P. HENRYK KUBALA

dr filozofii były inż. ruchu Gazowni Miejskiej.

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 października br. o godz. 16 z kaplicy ementarnej na Zarzewie, o czym powiadomiamy pograżeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, ZIĘĆ, WNUK I RODZINA.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Krzyża w Łodzi, dnia 23 października br. o godz. 8.

# Radio i telewizja

## ŚRODA, — 21 PAŹDZIERNIKA

### Program I

8.00 Wiadomości. 8.05 Piosenka dnia. 8.10 Transmisja z Tokio. 8.40 Muzyka. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Aud. pt. O różnych głosach i dźwiękach. 9.20 Grają zespoły i orki. rozrywkowe. 10.00 „Lekarz przypomina”. 10.15 Muz. operowa. 11.00 „Serce na dłoni” fragm. pow. 11.20 „Wieś tańczy i śpiewa”. 11.40 Melodie rozrywkowe. 12.05 Wiadomości. 12.15 Wiadomości olimp. 12.20 Ruchliwy kwadrans. 12.40 „Trzy zaklęcia” baśni. 13.10 Transmisja z Tokio. 14.00 Proszę mówić — słuchamy. 14.20 Melodie rozrywkowe. 14.30 Rozmaitości muzyczne. 15.00 Wia. domości. 15.10 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 15.20 Gra zespołu klawirnistów. 15.35 „Co wam przynosi miesięcznik”. 16.00 Koncert życzeń. 16.35 „Dzień dzisiejszy, dzień jutrzejszy” progr. młodzież. 17.00 Wia. 17.05 Wia. olimp. 17.10 Felieton red. społecznej. 17.20 Audycja dla uczniów szkół średnich „Na wiatru”. 17.50 „Świat w zwierciadle nauki”. 18.00 Koncert dnia. 19.00 Kurs jęz. francuskiego. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30

### Rozmowy o wychowaniu. 19.40

Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 20.00 Dziennik. 20.26 Wia. sportowe. 20.40 „Parnasik”. 21.10 Koncert chopinowski. 21.47 „Rozkosze kultury”, utwór M. Zoszczenki. 22.07 Gra zespołu Nova Combo. 22.40 Artye operowe. 22.55 Poradnia Rodzinna. 23.00 Wiadomości.

### Program II

8.30 Wiadomości. 8.35 „Nasze i kraju lat 20”. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Soliści w repertuarze rozrywkowym. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Poranny koncert. 12.05 Wiadomości. 12.15 Wia. olimp. 12.25 Swojskie melodie. 12.45 List ze Śląska. 13.00 Koncert solistów. 13.20 „Dzienniki” St. Zeromskiego. 13.45 (Ł) Inf. dnia. 13.50 (Ł) Akt. 14.05 (Ł) „Melodia łódzkie”. 14.15 (Ł) „Matematyka i piosenka”. 14.45 „Biletka” Muzyka taneczna. 15.00 Postuchajmy muzyki i o muzyce”. 15.30 Dla dzieci i magazyn pt. „Tajemnice przyrody”. 16.00 Wia. 16.05 Wia. olimp. 16.15 (Ł) Aud. dla dzieci. 16.30 (Ł) Muzyka popularna. 17.10 (Ł) „Sopot 56” — „Warsza-

wa 63”. 17.30 (Ł) „Akt. łódzkie”. 17.45 (Ł) Runda z piosenką. 18.00 (Ł) Młodzi muzycy przed mikrofonem. 18.15 Odtworzenie trans. z Tokio. 19.00 Wia. 19.05 Muz. i Akt. 19.30 „Nieporównany Czichon” słuch. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika olimpijska. 21.50 Gra ork. tan. PR. 22.10 Rozmowa literacka. 22.30 Uniwersytet Radiowy. 22.50 L. van Beethoven — Sonata wiolonczelowa A-dur op. 69. 23.14 Orkiestra taneczna. 23.50 Wiadomości.

### TELEWIZJA

10.00 Konferencja prasowa z udziałem kosmonautów (Moskwa). 10.50 Przerwa. 11.55 Program dla szkół: kl. VII i XI „Matematyka” 13.00 Przerwa. 16.20 Wiadomości dnia. 16.30 XVIII Igrzyska Olimpijskie w Tokio „Maga zyna olimpijski”. 17.50 „Szlachetne zdrowie” — telekonkurs. 18.20 „David i Betsy Tredwood” — film. 18.50 XVIII Igrzyska Olimpijskie. 19.20 „Chłopcy z przedmieść” — program public. 19.50 „Dobranoc”. 20.00 Dziennik TV. 20.35 „Czas miłości” — film. 21.25 „Wybitni artyści polscy”. 22.15 Dziennik. 22.30 XVIII Igrzyska Olimpijskie „Dziś w Tokio” — transmisja przez Syncom. (p)

# Lódzki handel w czołówce krajowej

Ostatnio odbyła się w Warszawie ocena pracy placówek handlowych w skali ogólnokrajowej. Punktowane miejscami - wraz z uplasowaniem się w pierwszej trójce - zajęli m. in. MHD Art. Spożywcze Łódź Górna i Polesie, LZG Kawiarnie oraz Przedsiębiorstwo Transportu Handlu Wewnętrznego nr 1 w Łodzi.

Miło nam odnotować, że łódzkie placówki handlowe znajdują się w czołówce podobnych przedsiębiorstw w skali krajowej. (wit)

## Komunikat SDP

Łódzki Oddział Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich zawiadamia swoich członków, iż w dn. 24 bm. o godz. 17 odbędzie się w Klubie Dziennikarskim, ul. Piotrkowska 96 Jesien na zabawę dla dzieci.

# W pogoni za probówką

W łódzkiej wzorcowni „Cezasu” setki eksponatów, w biurach pekaté kartoteki. Instytucja ta dysponuje w tej chwili towarami wartości ok. 14 mln zł. Wydawałoby się więc, że dyrekcje szkół powinny jedynie przysłać etykiety samochody i kupować.

A oto fragmenty rozmów, jakie przeprowadziliśmy w kilku łódzkich szkołach: „Niestety, w „Cezasie” nie było: szkła laboratoryjnego, epidiaskopów, mikroprojektorów, tablic poglądowych do nauki języków obcych, przezroczyste odczynnikowe (a jeżeli nawet były, to zanieszczone), portretów pisarzy, szaf i gablot oszklonych, wielu pomocy naukowych do fizyki, map historycznych itd., itd.”. Lista długa, a przecież w rozmowach podawano mi jedynie niektóre przedmioty, które szkoły chciały zakupić i nie mogły.

Po rozmowie z dyrektorem „Cezasu” otrzymujemy nową listę. Co ciekawsze - nie zupełnie jest ona zgodna z poprzednią. Bo np. podobno są epidiaskopy i mikroprojektor, a nie ma jedynie ekranów. To prawda, że nie ma map (i to nie tylko histo-

zapotrzebowanie. Tymczasem „Cezas” pragnie, żeby szkoły składały konkretne zamówienia, i to na parę miesięcy wcześniej. W tym celu rozsyła szczegółowe prospekty i biuletyny. Niestety, inicjatywa ta pozostaje bez echa. Opracowano również specjalną ankietę dla ośrodków metodycznych i wydziałów oświaty, w której „Cezas” zapytywał, jakie pomoce należy wyczołfać ze sprzedaży, a jakie nowe wprowadzić. Termin nadsyłania odpowiedzi dawno minął, a efekt znikomy. Z trzydziestu paru ankietowanych placówek odpowiedziało pięć.

W pogoni za probówką dotarliśmy do „koordynacji”. Co prawda żaden z nauczycieli nie poszukuje tego „artykułu” we wzorcowni „Cezasu”. A szkoda.

IWONA ŚLEDZIŃSKA

## Sukces łódzkiego plastyka

Znów notujemy nowy sukces plastyka łódzkiego. Na konkursie ogólnopolskim „Człowiek i praca w Polsce Ludowej” II nagrodę za obraz olejny „Automatyzacja” otrzymał B. Liberski. Gratulujemy!

## 22 bm spotkanie pod hasłem „Kreacja, prostota, elegancja”

Tym razem będzie to spotkanie, którego tematyka zainteresuje przede wszystkim panie, chociaż nie będzie żadnej niewłaściwości jeżeli wśród uczestników znajdą się panowie. „Kreacja, prostota, elegancja” - oto hasło następnego spotkania ze specjalistkami - projektantkami mody kobiecej, organizowanymi przez naszą redakcję wspólnie z Centralnym Laboratorium Przemysłu Odebiowego w Łodzi.

Udział w spotkaniu wezmą: **Flora Szwejkowska** kier. wzornictwa Centr. Lab. Przem. Odzież.

**Zdzisława Silin** kier. Działu Plastików Centr. Lab. Przem. Odzież.

Tematy: MODA LANSOWANA I MODA NOSZONA ESTETYKA UBIORU

Krótkie prelekcje ilustrowane będą planszami i rysunkami na tablicy, po czym uczestnicy spotkania będą mogli zadawać pytania na interesujących zagadnienia. Spotkanie odbędzie się w czwartek, 22 bm, w sali odzieżowej ŁDK (Traugutta 18) o godz. 18.

## Z sesji DRN Śródmieście

- Wybór 300 ławników do Sądu Pow.
- Najlepsi w oszczędzaniu

Na wczorajszej sesji DRN Śródmieście radni w tajnym głosowaniu dokonali wyboru spośród 370 kandydatów 300 ławników do Sądu Powiatowego dla m. Łodzi.

Rada zapoznała się następnie z rozwojem wkładów oszczędnościowych na terenie dzielnic Śródmieście. Wkłady te rosną z roku na rok. Przyczyną nie są do tego m. in. ciągły wzrost liczby działających ajentów przyzakładowych PKO, których w dzielnicy powstało 71. Niestety jeszcze duża ilość zakładów nie ma tych komitetów i dobrze byłoby aby w najbliższym czasie luka ta została zapełniona. W każdej natomiast szkole istnieje SKO.

W Śródmieściu jest szereg szkół wyróżniających się dobrą pracą SKO. Należą do nich m. in. Szkoły Podstawowe nr 14 i 23 oraz IV i VIII LO. (k)

## WAZNE TELEFONY

Pogot. Miłczyne 07  
Pogot. Ratunkowe 09  
Straż Pożarna 08  
Kom. MO m. Łodzi 292-22  
Inform. kolejowa 581-11  
Inform. telefoniczna 03

## TEATRY

TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 13 „Ania z Zielonego Wzgórza”  
TEATR NOWY (Więckowskiego 15) godz. 19.15 „Garsé piasku”  
MALA SALA (Zachodnia 83) godz. 20 „Cale życie”  
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Ktos nowy”  
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.30 „Gosé z Kosi”  
OPERA (ul. Pólcnowa 5) g. 19 „Utani ksié cia Józefa”  
TEATR ARLEKIN (Wólczńska 3) godz. 17.30 „Maski mistrza Fantastki”  
STS „PSTRĄG” (Wólczńska 74) godz. 20 „Albośmy to jako tacy”  
STS „CYTRYNA” (Zachodnia 81-83) godz. 20 „Tempo z przedostkiem”

## WYSTAWY

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH (Piotrkowska 102) Wystawa skwa rel Tibora Crosby, czynna od 10-13 i od 15-18  
SALON FOTOGRAFIKI (A. Struga 2). Wystawa fotografiki Zofii Nasierowskiej „Twarze” - czynna od 10-18.  
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) Wystawa po konkursowa. Czynna od godz. 10-13.

## MUZA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 364-42) Wystawa „Pierwsze lata władzy ludowej” - czynna godz. 10-17.  
MUZEUM WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) Wystawy: „Tkanina polska w zbiorach muzeum”, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego” - czynna godz. 10-17.  
MUZEUM SZTUKI (Więckowskiego 36). Czynna w godz. 9-15.  
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (Pl. Wolności 14) czynna w godz. 10-16  
MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU (Park

## CO? GDZIE? KIEDY?

Sienkiewicza). Wystawa pt. „Niektóre problemy ewolucji”. Czynne od godz. 10-17.  
PALMIARNIA - g. 10-18  
ZOO (ul. Konstantynowska 6-10) czynne od godz. 9-17.  
CYRK (Pl. Niepodległości) godz. 19.  
KINA  
POLONIA - „Na tropie poljeantów” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
WISLA - „Upał” od lat 12 (pol.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
WOLNOŚĆ - „Odwet kapitana Lesa” od lat 16 (jęg.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
WŁOKNIARZ - „30 lat smiechu” od lat 9 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
ZACHĘTA - „Herbaciarnia pod Księżycem” od lat 9 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
ADRIA (Piotrkowska 150) „Gigi” od lat 16 (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
DKM (Nawrot nr 27) „Dziecko wojny” (radz.) od lat 12 g. 16, 18, 20  
DWORKOWE (Dw. Kałiski) „Chwila wspomnień 10-1955, 11-1956/7” g. 10, 11, 30, 13, 14, 30, 16, 17, 30, 19, 20, 30  
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Wilczy bilet” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
HALKA (Krawiecka 3-5) „Harry i kamerdyner” od lat 12 (duński) g. 16, 18, 20  
EDK (Traugutta nr 18) „Poto Haber” (weg.) od lat 16, g. 15, 17, 30 (20 seans zamknięty)  
MEWA (Rzgowska nr 94) „Włóczykij” (wł.) od lat 16 godz. 16, 18, 20  
I MAJA (Kilińskiego 178) „Piątka z ulicy Barskiej” od lat 12 (pol.) godz. 15, 17, 30, „Nawprawde wczoraj” (paronama) od lat 16 g. 20  
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Dwa złote colty” od lat 16 (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20  
MUZA (Pabianicka 173) „Mysz, która ryknęła” od lat 12 (ang.) godz. 16, 18, 20

## Komunikat MO

Organa Miłczej Obywatelskiej poszukują: CUPRYŚ I Zabełta c. Antoniego i K. Polny z d. Cupryś, urodzona 13.X. 1940 r. w Przybyzówce pow. Rzeszów, ostatnio zamieszkała w Zielonej Górze, ul. B. Chrobrego nr 6, m. 1.  
Rysopis: wzrost 168 cm, tegiej budowy ciała, twarz owal na, cera śniada, włosy ciemno blond, czolo wysokie, brwi bułkowate, oczy niebieskie, nos średni, broda szeroka - okrągła, włada językiem rosyjskim.  
Wymieniona poszukiwana jest listami gończymi przez Prokuraturę Powiatową w Zielonej Górze i Stubicach.  
Poszukiwana dokonuje ośszustw przez podawanie się za instruktora bibliotek względnie nauczycielkę średnich szkół zawodowych, dokonuje bezprawnej kontroli w bibliotekach powiatowych i gromadzkich, wydłużając przy tym pieniądze na organizowanie rzekomo wycieczki. Ponadto dokonuje licznych kradzieży.  
Osoby, które znają miejsce pobytu poszukiwanej, proszona sa o powiadomienie o tym najbliższej jednostki Miłczej Obywatelskiej.

## Z MIASTA

„Kilka nowych odkryć archeologicznych w Indach” i „Kalinagan, no wo odkrycia stolica dzisiejsiej kultury Indusów” - prelekcje uczonego hinduskiego dr Shri Bashir Baril Lal o godz. 11 w Muzeum Archeologicznym (Pl. Wolności 14).  
„Współczesna awangarda muzyczna” - prelekcja ilustrowana płytami o godz. 19 w Klubie Rysyjskim (Więckowskiego 32).  
„Wspomnienia znad Ok” - prelekcja o godz. 19.30 w Klubie MPiK (Piotrkowska 88, I piętro).  
„Zasady współżycia społecznego w nowym kodeksie cywilnym” - to tcmat dyskusji o godz. 19.30 w sali 12 Sądu Wołódzkiego dla m. Łodzi (Plac Dąbrowskiego 5).  
Miłośnicy śpiewu i tańca mający ukończone 16 lat mogą zapisywać się do zespołów: tańca oraz piosenkarzy w ŁDK (ul. Traugutta 18, pokój 101, tel. 317-75).

## Komunikat MO

Organa Miłczej Obywatelskiej poszukują: CUPRYŚ I Zabełta c. Antoniego i K. Polny z d. Cupryś, urodzona 13.X. 1940 r. w Przybyzówce pow. Rzeszów, ostatnio zamieszkała w Zielonej Górze, ul. B. Chrobrego nr 6, m. 1.  
Rysopis: wzrost 168 cm, tegiej budowy ciała, twarz owal na, cera śniada, włosy ciemno blond, czolo wysokie, brwi bułkowate, oczy niebieskie, nos średni, broda szeroka - okrągła, włada językiem rosyjskim.  
Wymieniona poszukiwana jest listami gończymi przez Prokuraturę Powiatową w Zielonej Górze i Stubicach.  
Poszukiwana dokonuje ośszustw przez podawanie się za instruktora bibliotek względnie nauczycielkę średnich szkół zawodowych, dokonuje bezprawnej kontroli w bibliotekach powiatowych i gromadzkich, wydłużając przy tym pieniądze na organizowanie rzekomo wycieczki. Ponadto dokonuje licznych kradzieży.  
Osoby, które znają miejsce pobytu poszukiwanej, proszona sa o powiadomienie o tym najbliższej jednostki Miłczej Obywatelskiej.

# CO dzień niesie

## Wykwalifikowany tokarz

W Łódzkiej Fabryce Maszyn Jedwabniczych przy warsztatach widzi się wiele młodych, a wśród nich także sporo dziewcząt, które uczą się w przykładowej szkole lub ją ukończyły. Michałina Matkowska ma już szkołę poza sobą i obecnie pracuje jako wykwalifikowany tokarz rewolwerowy. Ona chwali sobie tę pracę, a kierownictwo chwali ją.



Foto: L. Olejniczak

## Krytyki i docinki

### Telefon na „szczyście”

Zdawać by się mogło, że funkcjonowanie telefonu nie ma nic wspólnego z numerem. A jednak... Wielce ucieszyła się osoba, która otrzymała telefon, co prawda towarzyski, ale zawsze własny. Numer był zaskakujący, zacytowaliśmy na 9, ale cóż to szkodziło nowo upieczonemu posiadaczce telefonu. Nie wiedziała nieszczęsna ile z tym numerem będzie miała kłopotów.

szkaniem z Władysławowa. Tamtejsza poczta nie przyjęła zamówienia oświadczając, że w Łodzi nie ma telefonów na „9”. Co się działo telefonistce z Wybrzeża, kiedy i nasze pracownice poczty przyjmując opłaty za abonament musiały wyrazić zdziwienie, że w Łodzi istnieją takie wysokie numery telefonów. (Kas)

### Zaczął się od tego, że na sygnał musiała czekać po kilka minut. Monter poprawiał kilka razy, ale zaznaczył: ma pani najwyższy numer, trzeba czekać na sygnał. Sygnały rozmów zamiejscowych na miast jakby się ktoś wziął jeśli sa, to od razu na dwa numery towarzyskie. Średnia przyjemność zrywać się w nocy z łóżka, bo ktoś z innego miasta dzwoni do sąsiada.

Najgorzej jednak kiedy właścicielka telefonu usiłowała połączyć się ze swoim mie

### Poradnia esperanto

Oddział Łódzkiej Polskiego Związku Esperantystów (Łódź Traugutta 18 - ŁDK, pokój 411, tel. 150-56) uruchomił poradnię nauki języka esperanto. Czynna ona jest we wtorek w godz. od 15 do 17.

### Nasiona na Piotrkowskiej

Daleko jeszcze do wiosennego sezonu, jednakże w dniu otwarcia, po długotrwałym kapitałowym remoncie, sklepu z nasionami i sprzętem ogrodniczym przy ul. Piotrkowskiej 80, zgrupował się w nim tłum ciekawych. Nic dziwnego - sklep bowiem znacznie powiększono, a udundowane plastikowe rozwiązania wnętrza zachęca do estetycznych podwień. Podczas remontu pomyślano również o aklimatyzacji niezbędnej dla prawidłowego przechowywania nasion.

W najbliższym czasie zostaną uruchomiony w sklepie punkt informacyjny, w którym fachowych porad udzielac będą dyżurujący instruktorzy. (iw)

## POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie na ogół duże z możliwością niewielkich opadów. Temperatura maksymalna ok. 10 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, północno-wschodnie.

## Notatki z życia kulturalnego Łodzi

23 i 24 października Filharmonia Łódzka gościć będzie włoskiego skrzypka Riccardo Brenola. Wykona on koncerty skrzypcowe Beethovena i Brahmsa. Początek koncertu o godz. 19.30.  
„Marzyciele z Kapcańsin” - wystawi 24 i 25 bm. Państwowy Teatr Żydowski. Początek przedstawień o godz. 19.30.  
Teatr im. Jaracza w dniach 23, 26, 29 i 30 października wywstawi komedie Jean Anouilha „Zaproszenie do zamku”. Można na te przedstawienia nabywać również bilety ulgowe.

## Temida w Klubie Nauczyciela

Wrażeniami z procesu oświeceniowego we Frankfurcie nad Menem i procesu adiutanta Himmlera w Monachium - po dzieli się dziś o godz. 18 w Klubie Nauczyciela (Piotrkowska 137) - nac. red. „Prawa i Życia” K. Kąkol.

## PIORKIEM POMIESZC



- Co to za dziwna rzecz pan mi tu dopisał?  
- Och, przypaszam, pomysłowo wysłałem wynik Szmidta w trójskoku!

## OGŁOSZENIA DROBNE

- NIERUCHOMOŚCI**  
DOMEK jednorodzinny, murowany, wolny z ogrodem sprzedam. Łódź, Marysin III, ul. Piłsudskiego 3, dojazd 8 19239 3
- 2 ha ziemi w Łodzi, ul. Łagiewnicka 336 sprzedam 16338
- KUPNO**  
KUPON białego misia kupię. Tel. 216-13
- SPRZEDAŻ**  
AUTOMAT tokarski oraz frezarkę poziomą sprzedam. Tel. 407-76 (wielozrem) 16453 9
- RADIO „Viola” z adaptorem, stoik otrągany oszklony, maszynę dzwiewarską szwajcarską „Rapidex” pilnie sprzedam. Wiadomość Sokolowski, Kilińskiego 36, pralnia, tel. 240-21 16240 9
- MAGIEL elektryczny sprzedam, Próchnika 9-1
- LOKALE**  
Do wspólnego pomieszkania przyjmę dwóch panów. Cmentarna 1 m. 15-a 16335 9
- POKOJU sublokatorskiego niekrepującego na okres 1 roku poszukuje. Płać miesięcznie 750 zł. Požadane centrum. Oferta „16332” Biuro Ogłoszeń „16332” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16328 9
- TORUŃ - 3 pokoje, nowo budownictwo (kwaterek) zamienię na podobne Łódź. Toruń, Fałata 120/2 16544
- DWA pokoje 23 m kw. i 12 m kw. oraz mała kuchnia, i piętrowy, kwaterek zamienię na 2 pokoje, kuchnię, blok lub stare budownictwo kwaterek. Główna 48 m. 9
- POKOJU sublokatorskiego na okres pół roku poszukuje inżynier - kobieta. Oferta „16412” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 16412 9
- POKOJU sublokatorskiego z wygodami poszukuje samotna pracująca. Oferta „16332” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16328 9
- POKÓJ, kuchnia kwaterek Widzew-Zdąry - zamienię na pokój kwaterek w Łodzi. Wiadomość: Bratisławska 8, m. 62 16298 9
- KOŁOBRZEG - trzy pokoje z kuchnią kwaterek zamienię na mieszkanie w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Jaracza 59, m. 31 16267 9
- PRACA  
FOMOC domowa do dziełka potrzebna. Tuwima 20-18a Hoch 16418 9
- DZIECI do lat czterech od godz. 8 do 14 zapiekuje się troskliwie. Wiadomość tel. 357-20

Ostatnie akordy lekkoatletów

Trzy polskie sztafety w finałach

Od tygodnia na Głównym Stadionie Olimpijskim w Tokio walczy lekkoatletyka. Codziennie od rana do zmroku mimo kapryśnej, deszczowej pogody na trybunach jest komplet widzów. Jeszcze żadne Igrzyska Olimpijskie nie cieszyły się takim zainteresowaniem publicznym. Wczoraj, choć program nie był atrakcyjny, na trybunach zebrało się znów 80 tysięcy widzów. Dla nas był to dzień sztafet. Trzy polskie zespoły stanęły na starcie eliminacji i wszystkie trzy zakwalifikowały się do finałów. Oczywiście, największe szanse mają nasze sprinterki, uważane obok Amerykanek za najpoważniejszych pretendentów do złotego medalu. Zespoły męskie 4x100 m i 4x400 m czeka ciężkie zadanie. Zakwalifikowanie się do pierwszej szóstki będzie już sukcesem. Polki w eliminacjach zaprezentowały się dobrze. Startowały w składzie: Cieplak, Kirszenstein, Górecka i Kłobukowska. Zmiany były dość poprawne, chociaż na treningach widzieliśmy znacznie lepsze. Nasze sprinterki bez trudu zajęły pierwsze miejsce w swym przedbiegu, uzyskując czas 44,6 przed Wielką Brytanią, ZSRR i Australią. Poważnym wzmocnieniem naszego zespołu jest Cieplak, która znów powróciła do reprezentacyjnej formy. Polscy sprinterzy, startujący w sztafecie 4x100 m w pierwszym przedbiegu, zajęli drugie miejsce za Włochami w czasie 39,9 wyprzedzając Anglików i Węgrów. Wiosni mający w swym składzie Otoline i Beruttiego biegli znakomicie. Zmiany były bezbłędne, czego nie można powiedzieć o naszych zawodnikach. Zespół polski wystąpił w składzie: Zieliński, Maniak, Polk, Dudziak. W półfinale znów trafiliśmy na Włochów i ponownie musieliśmy uznać ich wyższość. Jednak tym razem czasy

były jednakowe. Trzy zespoły Włochy, Polska i Wenezuela osiągnęły identyczny czas 39,6. O kolejności zdecydowała fotokomórka. Sędziowie dali zwycięstwo Włochom, a Polsce drugie miejsce. Tym razem w naszej sztafecie zmiany były znacznie lepsze. Wprawdzie kolejność w półfinale nie ma większego znaczenia, to jednak jak można było zobaczyć potem na zwoleńnym filmie Dudziak był chyba pierwszy przed Włochem Giannatasio. Dobrze spisał się także nasz 400-metrowy startujący w biegu sztafetowym. Polacy biegli w jednym przedbiegu z reprezentantami Trynidadu, Włoch i Australii. Pozostałe sztafety Węgier i Iraku wycofały się. Prawo do finału miały dwa pierwsze zespoły. Ponadto do finału zakwalifikowały się dwa zespoły zajmujące trzecie miejsce z najlepszymi czasami. Tak więc wywalczyliśmy awans nie było łatwo. Znakomicie 400-metrowy Trynidadu z Mottley'em, Skinnerem i Robertsonem byli zdecydowanymi faworytami. W zespole Włoch występowali dwaj świetni płotkarze Morale i Frinoli. Polski zespół wyszedł na start w składzie: Filipiuk, Kluczek, Swatowski i Badański. Zwyciężyli reprezentanci Trynidadu w czasie 3,05,0. Polska zajęła 2. miejsce z czasem 3,07,5.

We wtorek startował także w eliminacjach skoku wzwyż Edward Czernik. Bez trudu zakwalifikował się do finału osiągając już w pierwszym próbie minimum 206 cm.

KULA KOBIET

1. Tamara Press (ZSRR) (rek. olimp.)	18,14
2. R. Garisch-Culmbergere (Niemcy)	17,91
3. Galina Zybnina (ZSRR)	17,26
4. Isobel Young (N. Zel.)	17,26
5. M. Helmbold (Niemcy)	16,91
6. Irina Press (ZSRR)	16,71

800 METROW KOBIET

1. Ann Packer (W. Br.) (rek. świata i olimp.)	2,01,1
2. Maryvonne Dupreux (Fr.)	2,01,9
3. Ann Chamberlain (N. Zel.)	2,02,8
4. Nagy Szabo (Węgry)	2,03,5
5. Anita Gleichfeld (Niemcy)	2,03,9
6. Laine Erik (ZSRR)	2,05,1

10-BOJ

Ostateczna klasyfikacja dziecięciobojczy	
1. Willi Holdorf (Niemcy)	7,887
2. Rein Aun (ZSRR)	7,842
3. H. J. Walde (Niemcy)	7,809
4. Paul Herman (USA)	7,787
5. Yang (Tajwan)	7,650
6. Horst Beyer (Niemcy)	7,647



Na zdjęciu: ostatnia zmiana sztafety, Kłobukowska odebrała już pałeczkę od Góreckiej. Australijka Bennet odbiera pałeczkę od swej koleżanki Burvill (zajęły one IV miejsce). CAF - Photofax

Ciekawostki olimpijskie

W Tokio znajduje się sławny biegacz czeskosłowacki, bohater Igrzysk 1952 r. w Helsinkach - Emil Zatopek. Jego interesują oczywiście biegi długie. W najbliższej przyszłości potęgą na długich dystansach będą Amerykanie - mówi Zatopek. Zwycięstwo Millsa na 10.000 m jest chyba tego najlepszym dowodem. Amerykanie rozporządzają teraz bogatymi rezerwami. Schul, Mills, Dellinger, to już wysoka klasa, a jest jeszcze Garry Lindgren - najmłodszy z nich wszystkich. Olimpiada w Tokio zapoczątkowała nowy okres dominacji Amerykanów na długich dystansach. Jeśli jeszcze Edelen wygra maraton, to reprezentanci USA odniosą pełny triumf w Tokio. Bohaterami Igrzysk w Tokio są młodzi pływacy amerykańscy. Na łamach wielu gazet ukazywały się zdjęcia 18-letniego Don Schollandera i 15-letniej Sharon Stouder. Oboje mają zawieszoną na szyi po 4 medale. Prasa nazywała ich „cudownymi dziećmi”. Oboje zdobyli w Tokio 8 medali, w tym 7 złotych. Schollander jako pierwszy pływak w historii Igrzysk Olimpijskich zdobył 4 złote medale. 15-letnia Sharon Stouder wywalczyła w Tokio 3 złote medale i jeden srebrny. Janowska Amerykanka nie wygląda nawet na swoje lata. Na pierwszy rzutek każdy daje jej nie więcej jak 12 lat.

J. Nowicki piąty w KBKS

1. Lones Wigger (USA) (rekord świata)	pkt. 1,104
2. Weliczko Christow (Bul.)	1,152
3. Laszlo Hammer (Węgry)	1,151
4. Harry Koehner (Niemcy)	1,148
5. Jerzy Nowicki (Polska)	1,147
6. Tommy Pool (USA)	1,147

Polska na 5 miejscu w gimnastyce

Klasyfikacja oficjalna drużyny w wielobojach mężczyzn w gimnastyce:

1. Japonia	— 577,95 pkt.
2. ZSRR	— 575,45 pkt.
3. Niemcy	— 565,10 pkt.
4. Włochy	— 560,90 pkt.
5. Polska	— 559,50 pkt.
6. Czechosłowacja	— 558,15 pkt.
7. USA	— 556,95 pkt.
8. Finlandia	— 556,20 pkt.
9. Węgry	— 555,70 pkt.
10. Bułgaria	— 555,65 pkt.

W klasyfikacji indywidualnej w wielobojach mężczyzn z polskich zawodników najwyższe uplasował się Mikołaj Kubica, na 13 miejscu - 113,20 pkt. Aleksander Rokosa zajmuje 29 miejsce - 111,95 pkt. Alfred Kucharczyk - 37 ex aequo z Bułgarem Kapaszowem - 111,05 pkt., a Jan Jankowicz - 45 ex aequo z Rumunem Tohaneanu - 110,60.

Byłe nie dotkną siatki

We wtorek, obradowała międzynarodowa federacja siatkówki. Głównym tematem posiedzenia były sprawy związane z zmianą regulaminu gry. Zmiany te dotyczą gry obronnej. W pierwszym rzędzie zmodyfikowany regulamin gry dotyczy tzw. „bloku”. M. in. zawodnicy drużyny broniącej się przed atakiem, mogą przełożyć przy „bloku” ręce na drugą stronę siatki, ale pod warunkiem, że siatka nie zostanie dotknięta. Ponadto zawodnik blokujący piłkę może jej dotknąć dwa razy. Nowe przepisy zawierają jeszcze wiele innych zmian w grze obronnej. Mają one wejść w życie w ciągu najbliższych trzech miesięcy.

I liga pauzuje a Start gra z Wisłą w Łodzi

W rozgrywkach mistrzowskich I ligi piłkarskiej nastąpi dłuższa przerwa. Potrawa ona do 8 listopada. Natomiast zespoły II ligi rozegrają w najbliższym tygodniu kolejną rundę spotkań mistrzowskich. Start gra w Łodzi, a w meczu niedzielnym będzie miał za przeciwnika lidera tabeli, Wisłę krawkowską. W pozostałych meczach zmierzą się następujące pary: Arkonka - Lechia, Cracovia - Victoria, GKS Katowice - Górnik, Raków - Lublinianka, Thorn - Stal, Warmia - Garbarnia i MKS - Polonia.

Koszykarze pokonali Urugwaj 82:69 Jutro mecz z Włochami o 5 miejsce

Mecz Polska - Urugwaj stał się dobrym poziomem. Polacy grali szybko i rozpoczęli pierwszą piątkę. Zaskakujące strzały z dystansu przyniosły Urugwajczkom prowadzenie 4:0. Po kilku minutach Polacy opanowali całkowicie sytuację. W obronie wyłapywali większość piłek Urugwajczykom i w 10 minucie Polacy prowadzili 25:12. Potem nastąpiło odprężenie. Urugwajczycy ruszyli do żywiołowych ataków i zdobywali punkty. W 15 minucie Urugwajczycy gorliwie dopinguwali przez swoich kibiców objeli więc prowadzenie 36:35, lecz dzięki celnemu strzałowi Pstrokońskiego pierwsza połowa zakończyła się prowadzeniem Polaków 1 pkt. Drugą połowę Polacy zaczęli w świetnym tempie. Najlepszymi na boisku byli Wichowski i Sitkowski. Dzięki serii celnych rzutów, Polska prowadzi 49:40 - potem 55:45. W 29 minucie przewaga Polaków wzrosła więc do 15 pkt. Rezerwowi - Czernichowski i Blauth grali bardzo słabo. Pstrokoński i Sitkowski, świetnie dyscyplinowali drużynę. Urugwajczycy byli bezradni wobec znacznej przewagi wzrostu Polaków. Mecz zakończył się w pełni zasłużonym zwycięstwem Polaków. Najlepiej zagrali Pstrokoński, Wichowski i Sitkowski. Punkty dla Polski zdobyli: Pstrokoński - 20, Wichowski - 14, Piskun - 13, Likso - 12, Sitkowski - 9, Olejniczak - 5, Łopatka - 4, Czernichowski i Dreger - po 2 oraz Blauth - 1. W czwartek Polacy walczą będą z Włochami o piąte miejsce w ostatecznej klasyfikacji turnieju. Włosi pokonali bowiem Jugosławie.

Pierwsze mecze hokeistów ŁKS

W nadchodzącą sobotę, 24 bm. rozpoczynają się rozgrywki o mistrzostwo I ligi hokeja na lodzie. Pierwszymi przeciwnikami ŁKS są Polonia Bydgoska i Górnik (Murek). Pierwszy mecz z Polonią rozegra ŁKS w sobotę w Bydgoszczy, natomiast w meczu z Górnikiem przepadła mu rola gospodarza i spotkanie to ŁKS rozegra na lodowisku w Hali Sportowej.

Turniej siatkówki o awans do I ligi

Dzisiaj rozpoczyna się w Grudziądzu finałowy turniej siatkówki żeńskiej o awans do I ligi. W turnieju uczestniczy sześć drużyn. Jest wśród nich i drużyna Startu Łódzkiego, która dąży do odzyskania utraconej pozycji. Obok Startu o awans do I ligi ubiegają się: Czestochowa, Sparta (Złotów), Kolejarz (Katowice), AZS Kraków i Start z Elbląga. Turniej zakończy się w niedzielę, 25 bm.

W szabli bez sukcesu

W finale indywidualnego turnieju szablowego złoty medal zdobył Węgier Pozsa po walce barażowej z Francuzem Arabo - 5:2. Również dodatkowy pojedynek zdecydował o przyznaniu brązowego medalu. Zdobyl go ostatecznie Mawlichanow (ZSRR) wygrywając ze swoim rodakiem Ryskim - 5:3. Polski szermierz Emil Oehyra zajął ostatecznie 5 miejsce. W finale „B”, Polak pokonał Niemca Koestnera 10:5, a następnie spotkał się z Francuzem Parent, wygrywając również 10:5. Francuz, przed spotkaniem z Polakiem wygrał pojedynek z Niemcem Wellmannem 10:9 i zajął ostatecznie szóste miejsce.

Wielka międzynarodowa impreza łyżwiarska w Łodzi

Pierwszą poważną imprezą międzynarodową w dziedzinie figuralnej na łyżwach będą zawody w Pałacu Sportowym, które odbędą się 24 bm. (sobota) o godzinie 18. Do Łodzi przyjadą goście zagraniczni z Austrii, Francji i CSRS. Ponadto startować będą najlepsi łyżwiarze polski. Oto lista zawodników, których oglądać będziemy w sobotę na tafli lodowej. Emmerich Danzer (Austria). Łyżwiarz ten w 1962 r. zdobył 5 miejsce w mistrzostwach Europy i 7 w mistrzostwach świata. W tym roku startował w Igrzyskach Olimpijskich, zajmując 5 miejsce. Gerlinder Schonbauer - Wilhelm Bietak (mistrzowska para Austrii). Na Olimpiadzie zajęli ci łyżwiarze 12 miejsce. Są mistrzami Austrii. Nicole Hassler (trzykrotny mistrz Francji). W ubiegłym sezonie wywalczył tytuł wicemistrza Europy. Na mistrzostwach

świata był 6, a w Innsbrucku 4. Helli Sengstschmid (wice mistrzyni Austrii). Na Igrzyskach Olimpijskich w dziedzinie dowolnej zajęła trzecie miejsce. Philippe Pelissier (trzeci łyżwiarz Francji). W 1962 r. wygrał w Wiedniu międzynarodowe zawody juniorów. Hana Maskova (czolowa łyżwiarka CSRS). Elżbieta Kościak (mistrzyni Polski). Franciszek Szpitól (mistrz Polski). Urszula Zielińska (najlepsza łyżwiarka Łodzi). Ponadto startować będą czolowi łyżwiarze z Katowic. Impreza zapowiada się wspaniale. Bilety w przedsprzedaży są do nabycia w Orbisie, Piotrkowska 65, Sports Tourysty, Piotrkowska 104, Gromadzie - Piotrkowska 27 i w Turysty - Piotrkowska 5, a w dniu zawodów w kasach Pałacu Sportowego.

★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”



Wstała z tapczanu i poszła do kuchni. Popatrzył za nią z uśmiechem. Za każdym razem konstatawał z prawdziwą satysfakcją, że jest bardzo zgrabna. Zawinęła kanapki w pergaminowy papier, wsunęła je do plastikowego woreczka i powiedziała: - Odprowadź cię do tramwaju. Niedawno padał deszcz. Powietrze było świeże, wilgotne. Na mokrych chodnikach rozlewało się światło ulicznych latarni. Anna przytuliła się do męża. - Bardzo cię lubię. Nadjechał tramwaj. Pocałował ją pośpiesznie w policzek i wskoczył do drugiego wozu. W szpitalu Paweł przede wszystkim odwiedził Krysię. Spała spokojnie, oddychając równo, rytmicznie. Teresa, która miała nocny dyżur, powiedziała, że chora przez cały czas czuła się zupełnie dobrze, bóle ustąpiły i nawet nabrała apetytu. - Kto z panią ma dzisiaj dyżur? - Marysia. Czy panu doktorowi przynieść herbaty? - Proszę, ale może trochę później. Jak się czuje ten starszy pan na dużej sali?

- Słabo. Prosił o księżdza. - Posłałście kogoś? - Poszedł Michał. Paweł zajął do chorych. Najdłużej zatrzymał się przy łóżku starego zegarmistrza, który właściwie już od paru dni dogorywał. Zmierzył puls chorego i do wyschniętej pierś przyłożył stetoskop. Przez chwilę wsluchiwał się w słabe, arytmiczne uderzenia zamierającego serca. Na półgłębki twarzy starca pojawiło się coś w rodzaju uśmiechu. - Niech pan da spokój, panie doktorze. Niech pan nie męczy mnie i siebie. Nie warto. Prosiłem, żeby przyszedł do mnie ksiądz. Doktorzy już mi nie pomagają. - Posłono po księżdza. Paweł porozmawiał jeszcze chwilę z siostrą i poszedł do pokoju lekarskiego. Stracił humor. Tyle lat był przecież lekarzem, a jednak śmierć robiła na nim zawsze duże wrażenie. Nie przyznawał się do tego przed nikim, nie przyznawał się do tego nawet przed samym sobą. Zdjął marynarkę, wyciągnął się na tapczanie i, zapalwszy papierosa, zaczął czytać jakąś powieść kryminalną. Podczas nocnych dyżurów uznawał tylko tego rodzaju lekturę. Zadzwoił telefon. Jakis męski głos spytał: - Czy mogę mówić z siostrą Marią? - Paweł wyszedł na korytarz i zewzwał: - Siostra Maria do telefonu. - W tej chwili spostrzegł, że z Teresą rozmawia jakiś starszy barchysty mężczyzna w białym fartuchu. - Kto to jest? - spytał. - A to nowy felczer z urologii - uśmiechnęła się Marysia. - Zakochoł się w naszej Teresce. Stary wariat. Mógłby być jej ojcem. Rozmowa telefoniczna trwała krótko. Ma-

rysia powiedziała: - Dziękuję - i wyszła, nuciąc cicho jakąś piosenkę. Paweł wrócił do swego kryminału. W momencie pełnym napięcia rozległo się stukanie do drzwi. - Proszę - mruknął Paweł, nie odrywając oczu od książki. Weszła siostra Teresa. Niosła na tacy termos z gorącą herbatą, szklankę i cukiernicę. - Jest herbata dla pana doktora. - Dziękuję - powiedział nie patrząc na nią i dalej czytał. Po dłuższej chwili doszło do jego świadomości, że ktoś jest w pokoju. Podniósł głowę i zobaczył, że Teresa stoi oparta o drzwi. Oczy dziewczyny błyszczały nienaturalnym, gorączkowym blaskiem. - Czy ma pani do mnie jakiś interes? - spytał zdziwiony. - Tak. - Powiedziało to było takim tonem, że zaniepokoił się. - O cóż to chodzi? - spytał. - Muszę z panem pomówić. - Proszę, niech pani mówi. - Pan przecież wie, że ja pana kocham. Ja bez pana żyć nie mogę. - Bardzo proszę, niech pani nie wraca do tych głupstw - powiedział energicznie. Podeszła bliżej, oparła rękę o biurko i zbliżyła ku niemu rozpaloną twarz. - To nie głupstwa. Ja pana naprawdę bardzo kocham. Próbowałam to w sobie zwalczyć, ale nie mogę. Błagam pana, niech mnie pan nie odrzuci. Ja oszaleję, ja zrobię coś strasznego. Wstał. - Panno Tereso, ja mam już tego dosyć. Bardzo proszę, żeby pani przestała histeryzować. - Nie podobam się panu - powiedziała ze łzami w oczach. - Nie jestem przecież taka brzydka.

- Nie, nie jest pani brzydka. - Więc dlaczego, dlaczego pan odrzucił moją miłość? - Niecierpliwie wrzucił ramionami. - Niechże pani da spokój. Jestem żonaty, kocham żonę i nie mam ochoty na żadne romanse. Spojrzała na niego bagalnie. - Ja przecież wcale nie żądam, żeby pan dla mnie rozchodził się z żoną. Chcę być pańską kochanką, chcę mieć z panem dziecko. Paweł spojrzął na nią osłupiały. - Co pani wygaduje? - Tak. Chcę mieć z panem dziecko. bo pan jest wspaniałym człowiekiem, najwspanialszym w jakim w życiu spotkałam. Przygryzł wargi. Bał się, że lada chwila wybuchnie śmiechem. - Wie pani co? Coś pani poradzę. Niech pani pójdzie do neurologa i niech pani jak najprędzej znajdzie sobie męża. Wyprostowała się. Wyszła, zamykając energicznie drzwi za sobą. - Idiotka - mruknął i wrócił na tapczan. Siegnął po kryminał, ale zdołał przeczytać zaledwie kilka stron, gdy wbiegła bez pukania siostra Maria. - Panie doktorze, prędko. Zdaje się, że ten starszy pan umiera. Zerwał się. - Już idę. Niech pani przyszykuje adrenaliny. Stary zegarmistrz leżał na wznak z głową odrzuconą do tyłu. Oczy miał na wpół przymknięte. Naciągnięta na kościach policzkowych skóra wydawała się jeszcze bardziej przezroczyście. Otwarte usta z trudem chwytaly powietrze. (15) Dalszy ciąg nastąpi.

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-04. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz redakcji 204-75. Dział społeczno-ekonomiczny 223-05 i 341-10. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział sportowy 208-05. Dział kulturalny 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 343-80. „Panorama” 343-80, NTU 303-04 (godz. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do godz. 15.30, sobota do godz. 13.30. Wszelkie informacje w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Reklamiści nie zamówionych